tionem, custodis sociorū scholariu cæteroruque omniū prædictorū ingres-

sus primus ad inibi inhabitandū fuit horâ tertiâ ante meridie xxviij °

die mensis Marcii anno domini 1393 anno regni regis Richardi 2i 17° ,

ætatis dicti patris anno 74°, et consecrationis suæ anno 26°, cũ cruce

erectâ præcedente solemni cantu processionaliter gradiendo.-MS. Hist.
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adoration and gratitude, as he intoned the prayer of

dedication, and at its close went up to heaven's gates

the sublime anthem, " Lift up your heads ye ever-

lasting doors, and the King of Glory shall come in!

-Alleluia!"

Wykeham thus declares his intention in founding

his school :-

Cupimus, ut in ipso Collegio nostro prope Winton

dulcis ac suavis doctrinæ ipsius primitivæ scientiæ potus

reperiatur lacteus, quo tenera ipsorum nutriatur infantia,

quatenus ejusdem scientiæ primitivæ mellis rore dulciter

degustato virescat, et progressu placido exercitii solliciti

florere cogatur, ac demum coruscantibus radiis, et in-

flammatis caloribus profectionis studii grammaticalis ad

concipiendum facilius solidum cibum, quo robusta per-

fectiorum juventus virtutum suscipiat incrementa, red-

datur promptior, necnon ad veram cognitionem mysterii

Scripturarum studiosè provecta, in Ecclesiâ Sanctâ Dei

fructus producat fertiles et maturos.

He calls Winchester-

"Principium et origo collegii nostri Oxoniæ prædicti,

velut hortus irriguus, ac vinea pubescens in gemmas

ipsum collegium nostrum Oxoniæ fructiferâ prole fœcun-

det, flores et fructus mellifluos in vineâ Domini Sabaoth,

per Ipsius gratiam allaturum.”

Thus he enjoins the principal study of the school :-

Grammatica, quæ prima de Artibus seu scientiis liber-

alibus reputatur, fundamentum, janua, et origo omnium

aliarum liberalium artium et scientiarum existit , quòd-

que sine eâ cæteræ artes seu scientiæ perfectè sciri non

possunt, nec ad earum veram cognitionem et perfec-

tionem quisquam poterit pervenire.

This was the golden rule of behaviour which he

set before his young students :-
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Statuimus et volumus quòd scholares universi, cujus-

cunque gradus, status, vel conditionis existant, se

invicem diligant mutuâ et debitâ caritate, ac tam in

gubernationis ac regiminis rectitudine, quàm victualium

atque bonæ doctrinæ mutuæque vicissitudinis exhibi-

tione liberâ, cæterisque omnibus pertinentibus ad eos-

dem, absque partialitate quâcunque se indifferenter ex-